



INFORMACYJNY

Urzędu Gminy w Terespolu

ul. Wojska Polskiego 47
21 - 550 Terespol

tel. (083) 376 12 20
fax. (083) 376 12 29
e-mail: info@terespol.ug.gov.pl

W Dzień Wielkanocy

*Życzymy ciepłych, pełnych radości
nadziei świąt
Zmartwychwstania Pańskiego,
smacznego jajka, mokrego dyngusa
a także odpoczynku w rodzinnym
gronie. Niech każdy z nas wykorzysta
ten świąteczny czas jak najlepiej
i najowocniej.*

**Wójt Gminy Terespol
Krzysztof Iwaniuk
oraz pracownicy Urzędu Gminy
w Terespolu**



✿ **„Wielkanocny baranek w otoczeniu pisanek”**

✿ **Inicjatywy społeczne.**

✿ **„Babcie i dziadkowie – kochamy was”.**

✿ **Zimowe „szaleństwo” harcerzy z Kobylan.**

✿ **Gminne Centrum Informacji zawiadamia.**

„WIELKANOCNY BARANEK W OTOCZENIU PISANEK”

W dniu 16.03.2005r. w Zespole Szkół w Małaszewiczach odbył się finał V edycji konkursu pod nazwą „Wielkanocny baranek w otoczeniu pisanek”, którego celem jest m.in. kultywowanie tradycji chrześcijańskich i ludowych związanych z Świętami Wielkanocnymi oraz rozwijanie zdolności plastycznych i wrażliwości artystycznej. Do konkursu zgłoszono 75 prac w następujących kategoriach: *Wielkanocny Baranek, Pisanka, Stroik Świąteczny*. W tym roku w zmaganiach artystycznych udział wzięli przedstawiciele następujących placówek edukacyjnych: Szkoły Podstawowej w Neplach, Kobylanach, Małaszewiczach, Terespolu, Piszczacu, Gimnazjum w Kobylanach, a także uczniowie polskich klas Szkoły Średniej Nr. 9 z Brześcia. Prace oceniło jury



w składzie: Danuta Izdebska- plastyk MOK w Terespolu, Anna Panasiuk i Ewa Stawska - nauczycielki plastyki Zespołu Szkół im Kornela Makuszyńskiego w Małaszewiczach.

W świąteczną atmosferę konkursu wprowadził wszystkich zebranych występ uczniów klasy I-III Szkoły Podstawowej w Małaszewiczach, w programie artystycznym prezentującym nasze piękne wielkanocne tradycje i zwyczaje ludowe, (pod kierunkiem artystycznym p. Elżbiety Kijuk).

Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali nagrody z rąk Pana Wójta, oraz Przewodniczącego Rady Gminy Terespol:



	<i>Pisanka</i>	<i>Stroik</i>	<i>Baranek</i>
Kl. I-III	I – Karol Kondracki (Neple) II-exequo- Edyta Bandarzewska (Piszczac) Anna Kępka (Małaszewicze) III-exequo- Klaudia Wójcik (Piszczac) Anna Ozon (Małaszewicze)	I – Natalia Stefaniuk (Neple) II – Emilia Jawtoszuk (Neple) III – Paweł Onofrejuk (Neple)	I – Zuzanna Stefaniuk (Neple) II-exequo- Krzysztof Kupryś (Neple) Agnieszka Sepczuk (Kobylany) III – Anna Szkodzińska (Małaszewicze)
Kl. IV-VI	I-exequo- Bartosz Radkiewicz (Piszczac) Paweł Kołodziejczak (Neple) II-exequo- Anna Szawlińska (Brześć) Adrian Maciuk (Piszczac) III – Rafał Lewczuk (Małaszewicze)	I – Karolina Bandzarewicz (Małaszewicze) II-exequo- Anna Krzyżanowska (Neple) Wioleta Gołaś (Małaszewicze) III-exequo- Daniel Maj (Neple) Aleksandra Szczepkowska (Kobylany)	I – Agnieszka Kijuk (Małaszewicze) II – Sonia Małych (Brześć) III – Norbert Sadowniczek (Neple)
Gimnaz- -jum		I – Sylwia Iwaniuk (Kobylany)	I – Katarzyn Matczuk (Kobylany)
Wyróż- -nienia	<i>Paulina Pawluczuk (Neple)</i>	<i>Karolina Parafiniuk (Małaszewicze)</i> <i>Paulina Twarowska (Piszczac)</i> <i>Monika Prokopiuk (Kobylany)</i>	<i>Agata Gawryluk (Małaszewicze)</i> <i>Marcin Malicki (Piszczac)</i>

Fundatorami nagród byli: Wójt Gminy Terespol p. Krzysztof Iwaniuk, RAILOG Sp z o.o. oddział Małaszewicze, oraz pan Antoni Sacharuk Nadbużańska Agencja „KRESY” Sp z o.o. z Mokran Starych. Uroczystość zakończył występ Dziecięcego Zespołu Ludowego, którego opiekunami artystycznymi są państwo Trzeciakowie z Brześcia. Za realizację tegorocznego konkursu i jego przygotowanie odpowiedzialni byli nauczyciele ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Małaszewiczach.

Inicjatywy społeczne

W naszej gminie nie brak jest przykładów różnego rodzaju inicjatyw społecznych, których autorami są jej mieszkańcy. W tym numerze pragniemy zaprezentować przykłady współpracy społecznej które są owocem solidarnego działania mieszkańców gminy.

Szkoła Podstawowa w Małaszewiczach im. Kornela Makuszyńskiego, organizuje akcje charytatywne mające na celu niesienie pomocy dzieciom i dorosłym. Uczniowie pod kierunkiem dyrekcji i opiekunów



gromadzą dary, które potem przekazują potrzebującym, odwiedzają też ludzi których los ciężko doświadczył.

27 października 2004r. uczniowie kl. III wraz z wychowawczynią p. A. Kulhawczuk, odwiedzili mieszkańców Domu Opieki Społecznej w Kostomłotach, gdzie zaprezentowali montaż słowno-muzyczny pt. „Jesień-pora wesoła czy smutna”. Z inicjatywy dyrektora p. Jadwigi Turula z okazji Święta Zmarłych i Święta Niepodległości do Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Brześciu zostały przekazane znicze i wianki z przeznaczeniem na cmentarze żołnierzy polskich na Białorusi. Zbiórkę

zniczy zorganizował samorząd uczniowski szkoły, wianki zaś wykonali rodzice i Zakład Produkcyjno-Handlowy „Zieleń” w Białej Podlaskiej. Do akcji zbierania zniczy włączyła się także szkoła podstawowa w Neplach, której uczniowie przekazali 100 zniczy.

W Święta Bożego Narodzenia przeprowadzono zbiórkę darów dla dzieci w ramach akcji „Podaruj mi uśmiech”, organizowanej po raz piąty. Zebrane upominki i inne prezenty przekazano do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Terespolu. Inicjatorem i koordynatorem zbiórki była p. A. Kulhawczuk. Po raz kolejny zorganizowano też akcję „Podziel się”, zamiarem której jest zbiórka zeszytów i książek dla polskich dzieci na Białorusi. Uczniowie kl. I odwiedzili Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zalutyniu, gdzie zaprezentowali inscenizację pt. „Bajkowy pociąg”, natomiast wychowankom ośrodka wręczyli prezenty. Organizatorem spotkania była p. E. Kijuk.

Mieszkańcy Małaszewicz Dużych zorganizowali, z inicjatywy swojego sołtysa p. Ryszarda Stomy,



choinkę dla dzieci. Impreza odbyła się 16.01.2005r. w świetlicy wiejskiej. W programie nie zabrakło występów artystycznych oraz poczęstunku dla dzieci, zasponsorowanego przez p. Grażynę Nowak. Dzieciom biorącym udział w konkursach sołtys wsi ufundował nagrody. Takie spotkania są dobrym przykładem solidarności mieszkańców wsi, które miejmy nadzieję będą kontynuowane w przyszłości i organizowane również w innych wsiach w naszej gminie.

„Babcie i dziadkowie – Kochamy was”



To motto uroczystości, która odbyła się z okazji „Dnia Babci i Dziadka” w Zespole Szkół im. Orła Białego w Kobylanach w dniu 08.02.2005 r. Czynny udział w uroczystości wzięły: p. Genowefa Zięba, Halina Ostapczuk i Halina Szprychel - radne z gminy Terespol, które także są babciami.

Podczas uroczystości uczniowie klas młodszych zaprezentowali inscenizację pt. „Piekielny Dziadek Babkę” oraz krótki program słowno muzyczny. Swoje umiejętności artystyczne zaprezentowali również gimnazjaliści w kabarecie pt. „Czerwony Kapturek”. Występy nagrodzone zostały gromkimi brawami. Również nasi seniorzy zaangażowali się w występy i

konkursy. Uwieńczeniem imprezy był słodki poczęstunek przygotowany przez wnuczka.

Zimowe „szaleństwo” harcerzy z Kobylan.



Dnia 04.03.2005 r. harcerze 44 Drużyny Harcerskiej Zespołu Szkół im. Orła Białego zorganizowali zimową zabawę na stoku narciarskim w Kobylanach. Do wspólnego zimowego szaleństwa harcerze zaprosili zaprzyjaźnioną 25 Drużynę Harcerzy z Chotyłowa. Mimo zimna i kilkunastostopniowego mrozu, nie

zabrakło humoru i ochoty do wspólnej zabawy.

Dzięki uprzejmości prezesa spółki Eko-Bug harcerze mogli bezpłatnie szusować na stoku narciarskim. Odbył się również konkurs pod hasłem „Zjazd na byle czym”. Nagrody były skromne ale rozweseliły wszystkich zawodników. Po zimowych szaleństwach na wyczerpanych i głodnych harcerzy czekał gorący posiłek, zupa i herbata. Zabawa integracyjna harcerzy zakończyła się wspólnym ogniskiem przy którym śpiewano harcerskie pieśni



Gminne Centrum Informacji zawiadamia.

Wszystkie osoby zainteresowane pracą zagranicą w krajach UE i poszukujące pracy w ramach programu EURES informujemy o możliwości zorganizowania spotkania informacyjnego. Na spotkaniu poruszane będą problemy bezpiecznego wyjazdu, zasady podejmowania pracy, oraz warunki życia w krajach UE i Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Termin spotkania zostanie ustalony w zależności od liczby zainteresowanych. **Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem telefonu: 376-25-38.,**

lub osobiście w budynku Gminnego Centrum Informacji ul. Piłsudskiego 40., Koroszczyn

Zapraszamy.